Bekanntmachung Büro Kreistag

In der 12. öffentlichen / nicht öffentlichen Sitzung des Kreistages des Landkreises Nordsachsen am <u>5. April 2023</u> wurden folgende Beschlüsse gefasst:

Betreff Beschluss-Nr.

- Widerruf der Bestellung und Bestellung der Gleichstellungsbeauf- 193/23 KT tragten und Beauftragten für Migration und Integration
- Wahl eines Vertreters in die Verbandsversammlung des Regionalen 194/23 KT Planungsverbandes Leipzig-Westsachsen
- Widerruf der Wahl und Wahl eines Verhinderungsvertreters in die 195/23 KT Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Sächsisches Kommunales Studieninstitut Dresden"
- Bestellung ehrenamtlicher stellvertretender Kreisbrandmeister für 196/23 KT die vier Inspektionsbereiche des Landkreises Nordsachsen
- Verzicht auf die Aufstellung eines Gesamtabschlusses für die Jahre 197/23 KT 2023 und 2024
- Neubau der Rettungswache in Wermsdorf: Erwerb eines dafür geeig- 198/23 KT neten Grundstücks
- Satzung über die Vermeidung, Verwertung und Beseitigung von Ab- 199/23 KT fällen für den Landkreis Nordsachsen (Abfallwirtschaftssatzung Nordsachsen - AWS NOS) vom 05.04.2023
- Gebührensatzung des Landkreises Nordsachsen für die öffentlich- 200/23 KT rechtliche Abfallentsorgung (Abfallgebührensatzung Nordsachsen AGS NOS) vom 05.04.2023
- Vierte Änderung der Satzung über die Erstattung der notwendigen 201/23 KT Schülerbeförderungskosten des Landkreises Nordsachsen
- Gründung des Zweckverbandes Großforschungszentrum CTC Center 202/23 KT for the Transformation of Chemistry
- Fortschreibung des schlüssigen Konzeptes zu den Bedarfen für Un- 203/23 KT terkunft und Heizung gemäß § 22 Zweites Buch Sozialgesetzbuch (SGB II) sowie gemäß §§ 35, 42a Zwölftes Buch Sozialgesetzbuch (SGB XII) zum 01.04.2023
- Pflichtaufgabe der Unterbringung schutzsuchender Menschen ge- 204/23 KT meinsam koordinieren, Belegung von Turnhallen und Schullandheimen vermeiden
- Antrag Fraktionen CDU, SPD/Grüne, FWG/FDP, DIE LINKE leistungs- 205/23 KT fähige Gesundheitsversorgung im Landkreis gestalten: Regionalkonferenz zur Krankenhausplanung einberufen

Die hier genannten Beschlüsse (öffentlicher Teil) können im Landratsamt Nordsachsen, Schloßstraße 27, 04860 Torgau, Büro Kreistag (Zimmer 335) eingesehen werden.